
 
COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 

(Provincia di Catanzaro)  

 
 

 copia 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N. 20 del Reg. 

 

Data 30.03.2023 

 

 

OGGETTO: VARIAZIONE IN GESTIONE PROVVISORIA AL 

BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2022/2024 – 

ANNUALITA’ 2023 (ART. 15, COMMA 4 – BIS, D. L. N. 

77/2021). 
 

 

L’anno duemilaventitre, il giorno 30 del mese di MARZO alle ore 17:30 la Giunta Comunale del 

Comune di Isca sullo Ionio è stata convocata in presenza. 

 

N.  COGNOME E NOME QUALIFICA 
Presente 

(si – no) 

1      MIRARCHI   Vincenzo          Sindaco SI 

2 BATTAGLIA       Marziale Vice – Sindaco -Assessore SI 

3 BONELLI        Gessica                   Assessore SI 

 

  

Assiste il Segretario Comunale, Dott.ssa Samuela Egiziano con funzioni consultive, referenti e di 

assistenza che provvede alla redazione del presente verbale. 

Presiede la seduta nella sua qualità il Sindaco, il Dott. Vincenzo Mirarchi che dichiara aperta la 

trattazione sopra indicata. 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 
Visto il Decreto del 13 dicembre 2022 del Ministero dell’Interno, ad oggetto “Differimento al 31 

marzo 2023 del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2023/2025 degli enti 

locali”, il quale decreta che “1. Il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2023/2025 

da parte degli enti locali è differito al 31 marzo 2023.  

2. Ai sensi dell’art. 163, comma 3, del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, 

approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, è autorizzato per gli enti locali 

l’esercizio provvisorio del bilancio, sino alla data di cui al comma 1.”; 

 

Vista la Circolare F. L. n. 128 del 30 dicembre 2022 del Ministero dell’Interno – Dipartimento per 

gli Affari Interni e Territoriali, ad oggetto “Differimento del termine per la deliberazione del 

bilancio di previsione 2023/2025 da parte degli enti locali.”, con la quale “Si comunica che la 

legge 29 dicembre 2022, n. 197, recante il “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 

finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023 – 2025”, pubblicata nella Gazzetta 

ufficiale – serie generale n. 303 – supplemento ordinario n. 43 del 29 dicembre 2022, all’articolo 1, 

comma 775, prevede che “In via eccezionale e limitatamente all’anno 2023, in considerazione del 

protrarsi degli effetti economici negativi della crisi ucraina, gli enti locali possono approvare il 

bilancio di previsione con l’applicazione della quota libera dell’avanzo, accertato con 

l’approvazione del rendiconto 2022. A tal fine il termine per l’approvazione del bilancio di 

previsione per il 2023 è differito al 30 aprile 2023.”; 

 

Visti: 

I. l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000; 

II. il punto 8 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al D. Lgs. n. 

118/2011); 

i quali disciplinano le modalità e i limiti dell’esercizio provvisorio; 

 

Premesso che: 

 con delibera di Consiglio Comunale n. 22 in data 25/08/2022, esecutiva, è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione 2022 – 2024; 

 con delibera di Consiglio Comunale n. 23 in data 25/08/2022, esecutiva, è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario 2022 – 2024; 

 



Rilevato che l’art. 15, c. 4 – bis, D. L. n. 77/2021 recante “Governance del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di 

accelerazione e snellimento delle procedure” prevede: “Gli enti locali che si trovano in esercizio 

provvisorio o gestione provvisoria sono autorizzati, per gli anni dal 2021 al 2026, a iscrivere in 

bilancio i relativi finanziamenti di derivazione statale ed europea per investimenti mediante 

apposita variazione, in deroga a quanto previsto dall’articolo 163 del testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali, di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e 

dall’allegato 4/2 annesso al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118.”; 

 

Vista la risposta del MEF ad apposito quesito inerente all’argomento (FAQ n. 48): 

“Dal 2021 al 2026, gli enti locali possono variare il bilancio anche nel corso dell’esercizio 

provvisorio o della gestione provvisoria per iscrivere in bilancio i finanziamenti di derivazione 

statale ed europea per investimenti (art. 15, comma 4 – bis DL n. 77 del 2021).”; 

 

Preso atto che con comunicato del 27 marzo 2023, pubblicato sul sito del Dipartimento per lo Sport 

della Presidenza del Consiglio dei Ministri, relativa a PNRR, Missione 5 – Inclusione e Coesione, 

Componente 2 – Infrastrutture Sociali, Famiglie, Comunità e Terzo settore (M5C2), misura 3, 

Investimento 3.1 “Sport e Inclusione Sociale”, Finanziato dall’Unione Europea – Next Generation 

Eu. Terza linea di intervento, è stato concesso un finanziamento di euro 28.500,00; 

 

Preso atto che il termine per l’aggiudicazione della fornitura delle attrezzature è fissato 

improrogabilmente al 31 marzo 2023; 

 

Dato atto che occorre stanziare con detta variazione la somma di euro 28.500,00 per aggiudicare la 

fornitura entro il 31 marzo 2023; 

 

Visti inoltre i decreti di finanziamento delle misure della PA Digitale 2026, riferiti alla 

digitalizzazione dell’ente, a valere sulle risorse del PNRR per come di seguito riportati: 

- decreto n. 152 – 1/2022 – PNRR per Misura 1.3.1 “Piattaforma Digitale Nazionale Dati - 

Comuni (Ottobre 2022)” – euro 10.172,00; 

- decreto n. 131 – 1/2022 – PNRR – Misura 1.4.5 “Piattaforma Notifiche Digitali – Comuni 

(Settembre 2022)” – euro 23.147,00; 

 



Ritenuto dover procedere allo stanziamento in bilancio di esercizio gestione provvisoria per dar 

seguito alle attività conseguenti; 

 

Visto il Regolamento comunale di contabilità; 

 

Visto il prospetto riportato in allegato sotto la lettera a) contenente l’elenco delle variazioni di 

competenza e di cassa da apportare al bilancio di previsione finanziario 2022/2024 – Esercizio 

provvisorio 2023, del quale si riportano le risultanze finali: 

 

ANNO 2023 

 

ENTRATA Importo Importo 
Variazioni in aumento CO € 61.819,00  
 CA € 61.819,00  
Variazioni in diminuzione CO  € 0,00 
 CA  € 0,00 
SPESA Importo Importo 
Variazioni in aumento CO  € 61.819,00 
 CA  € 61.819,00 
Variazioni in diminuzione CO € 0,00  
 CA € 0,00  
TOTALE A PAREGGIO CO € 61.819,00 € 61.819,00 
 CA € 61.819,00 € 61.819,00 

 
Dato atto del permanere degli equilibri di bilancio; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli: 

- dei Responsabili dei servizi competenti, espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 

267/2000; 

- del Revisore dei Conti;  

 

Ritenuto di provvedere in merito; 

 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 

 

Visto il D. Lgs. n. 118/2011; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 



Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;  

 

Con unanimi voti favorevoli espressi nei modi di legge, 

 

DELIBERA 

 
1) Di apportare al bilancio di previsione finanziario 2022/2024, esercizio provvisorio 2023, le 

variazioni di competenza e di cassa, ai sensi dell’art. 175, commi 1 – 3, D. Lgs. n. 267/2000, 

analiticamente indicate nell’allegato a), di cui si riportano le seguenti risultanze finali: 

 

ANNO 2023 

 

ENTRATA Importo Importo 
Variazioni in aumento CO € 61.819,00  
 CA € 61.819,00  
Variazioni in diminuzione CO  € 0,00 
 CA  € 0,00 
SPESA Importo Importo 
Variazioni in aumento CO  € 61.819,00 
 CA  € 61.819,00 
Variazioni in diminuzione CO € 0,00  
 CA € 0,00  
TOTALE A PAREGGIO CO € 61.819,00 € 61.819,00 
 CA € 61.819,00 € 61.819,00 

 
2) Di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati 

dall’ordinamento finanziario e contabile e, in particolare, dagli artt. 162, comma 6 e 193 del 

D. Lgs. n. 267/2000; 

 

3) Di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio comunale entro il 

termine di 60 giorni, ai sensi dell’articolo 175, comma 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Infine, la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con unanimi voti favorevoli, 

 

DELIBERA 

 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 

del D. Lgs. n. 267/2000. 

 



                                                      

COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 
(Provincia di Catanzaro) 

 

 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sulla proposta di 

deliberazione della Giunta Comunale avente ad oggetto: “VARIAZIONE IN GESTIONE 

PROVVISORIA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2022/2024 – ANNUALITA’ 

2023 (ART. 15, COMMA 4 – BIS, D. L. N. 77/2021” esprime Parere favorevole in 

ordine alla regolarità tecnica. 

 
Isca sullo Ionio, 28.03.2023 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
                                                                               f.to Dott. Antonio Borelli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                      

COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 
(Provincia di Catanzaro) 

 

 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA –  

MANUTENTIVA, URBANISTICA, PATRIMONIO E CIMITERO 
 

 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sulla proposta di 
deliberazione della Giunta Comunale avente ad oggetto: “VARIAZIONE IN GESTIONE 
PROVVISORIA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2022/2024 – ANNUALITA’ 
2023 (ART. 15, COMMA 4 – BIS, D. L. N. 77/2021” esprime Parere favorevole in 
ordine alla regolarità tecnica. 
 
Isca sullo Ionio, 28.03.2023 
 
 

 
                                                                         IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA –  

MANUTENTIVA, URBANISTICA, PATRIMONIO E CIMITERO 
                                                                      f.to Ing. Felice Stefano Marascio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                      

COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 
(Provincia di Catanzaro) 

 

 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sulla proposta di 
deliberazione della Giunta Comunale avente ad oggetto: “VARIAZIONE IN GESTIONE 
PROVVISORIA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2022/2024 – ANNUALITA’ 
2023 (ART. 15, COMMA 4 – BIS, D. L. N. 77/2021” esprime Parere favorevole in 
ordine alla regolarità tecnica e contabile. 
 
Isca sullo Ionio, 28.03.2023 
 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

                                                                                         f.to Vincenzo Larocca 
 



ISCA SULLO IONIO (CZ)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 1 DEL 24-03-2023
Descrizione:
VARIAZIONE BILANCIO

ATTO n. 0          Tipo 0            del

Tipo Variazione 2 VARIAZIONI

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

E 2.01.01.01 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali 2023

2024

2025

614.531,78
Tot. proposte prec.

534.609,78
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

614.531,78
0,00

534.609,78
0,00
0,00
0,00

33.319,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

647.850,78

534.609,78

0,00

Cassa 902.957,60 902.957,60 33.319,00 0,00 936.276,60
E 4.02.01.01 Contributi agli investimenti da Amministrazioni Centrali 2023

2024

2025

1.981.164,62
Tot. proposte prec.

69.857,50
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

1.981.164,62
0,00

69.857,50
0,00
0,00
0,00

28.500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.009.664,62

69.857,50

0,00

Cassa 3.462.899,23 3.462.899,23 28.500,00 0,00 3.491.399,23
U 01.02-1.03 Acquisto di beni e servizi 2023

2024

2025

170.598,40
Tot. proposte prec.

90.908,37
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

170.598,40
0,00

90.908,37
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

33.319,00

0,00

0,00

203.917,40

90.908,37

0,00

Cassa 348.422,47 348.422,47 0,00 33.319,00 381.741,47
U 12.04-2.02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 2023

2024

2025

19.857,50
Tot. proposte prec.

19.857,50
Tot. proposte prec.

0,00
Tot. proposte prec.

19.857,50
0,00

19.857,50
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

28.500,00

0,00

0,00

48.357,50

19.857,50

0,00

Cassa 40.586,29 40.586,29 0,00 28.500,00 69.086,29

ISCA SULLO IONIO (CZ) PROP. VARIAZIONE NUMERO 1 Del 24-03-2023 Pagina 1 di 2



ISCA SULLO IONIO (CZ)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 1 DEL 24-03-2023
Descrizione:
VARIAZIONE BILANCIO

ATTO n. 0          Tipo 0            del

Tipo Variazione 2 VARIAZIONI

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I 2023 61.819,00 61.819,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00

Cassa 61.819,00 61.819,00 0,00

ISCA SULLO IONIO (CZ) PROP. VARIAZIONE NUMERO 1 Del 24-03-2023 Pagina 2 di 2



ISCA SULLO IONIO Prov. (CZ)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2023 - 2024 - 2025
Singola variazione

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA

ANNO 2023
COMPETENZA

ANNO 2024
COMPETENZA

ANNO 2025

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 0,00

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (+) 0,00 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio
precedente

(-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 33.319,00 0,00 0,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da
amministrazioni pubbliche

(+) 0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-) 33.319,00 0,00 0,00
     di cui
     - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00
     - fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e
prestiti obbligazionari

(-) 0,00 0,00 0,00

- di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00
- di cui  Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) 0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO

UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti (+) 0,00 0,00 0,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge

(+) 0,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento
in base a specifiche disposizioni di legge

(-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione
anticipata dei prestiti

(+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (**)

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00



ISCA SULLO IONIO Prov. (CZ)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2023 - 2024 - 2025
Singola variazione

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA

ANNO 2023
COMPETENZA

ANNO 2024
COMPETENZA

ANNO 2025

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di
investimento

(+) 0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+) 28.500,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da
amministrazioni pubbliche

(-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge

(-) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo
termine

(-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di
attività finanziaria

(-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento
in base a specifiche disposizioni di legge

(+) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione
anticipata dei prestiti

(-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 28.500,00 0,00 0,00
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00



ISCA SULLO IONIO Prov. (CZ)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2023 - 2024 - 2025
Singola variazione

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA

ANNO 2023
COMPETENZA

ANNO 2024
COMPETENZA

ANNO 2025

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo
termine

(+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di
attività finanziaria

(+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-ungo
termine

(-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività
finanziarie

(-) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE

W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del
piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica
U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei
conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei
conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(*) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(**) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle
leggi sull’ordinamento degli enti locali.



ISCA SULLO IONIO

PROP. VARIAZ. NUMERO     1 DEL 24-03-2023
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione)

Descrizione

VARIAZIONE BILANCIO

ATTO n.       0    Tipo   0      del

Causale

Tipo Variazione    2 VARIAZIONI

ENTRATE Anno Stanziamento Maggiori entrate Minori entrate Assestato

Fondo iniziale di cassa Cassa 0,00 0,00 0,00 0,00

Avanzo di amministrazione
2023
2024
2025

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato per
spese correnti

2023
2024
2025

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato per
spese in conto capitale

2023
2024
2025

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato per
attività finanziarie

2023
2024
2025

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 1: Entrate correnti di natura
tributaria, contributiva e
perequativa

2023
2024
2025

Cassa

850.602,14
850.602,14

0,00
4.132.723,56

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

850.602,14
850.602,14

0,00
4.132.723,56

Titolo 2: Trasferimenti correnti

2023
2024
2025

Cassa

641.031,78
561.109,78

0,00
998.583,37

33.319,00
0,00
0,00

33.319,00

0,00
0,00
0,00
0,00

674.350,78
561.109,78

0,00
1.031.902,37

Titolo 3: Entrate extratributarie

2023
2024
2025

Cassa

518.172,76
519.172,76

0,00
2.717.765,74

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

518.172,76
519.172,76

0,00
2.717.765,74

Titolo 4: Entrate in conto capitale

2023
2024
2025

Cassa

6.792.546,09
3.865.838,20

0,00
12.132.150,17

28.500,00
0,00
0,00

28.500,00

0,00
0,00
0,00
0,00

6.821.046,09
3.865.838,20

0,00
12.160.650,17

Titolo 5: Entrate da riduzione di
attività finanziarie

2023
2024
2025

Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Titolo 6: Accensione Prestiti

2023
2024
2025

Cassa

0,00
0,00
0,00

49.076,34

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

49.076,34

Titolo 7: Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

2023
2024
2025

Cassa

2.000.000,00
2.000.000,00

0,00
2.112.172,15

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

2.000.000,00
2.000.000,00

0,00
2.112.172,15

Titolo 9: Entrate per conto terzi e
partite di giro

2023
2024
2025

Cassa

6.642.000,00
6.642.000,00

0,00
6.656.203,26

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

6.642.000,00
6.642.000,00

0,00
6.656.203,26

TOTALE ENTRATE

2023
2024
2025

Cassa

17.444.352,77
14.438.722,88

0,00
28.798.674,59

61.819,00
0,00
0,00

61.819,00

0,00
0,00
0,00
0,00

17.506.171,77
14.438.722,88

0,00
28.860.493,59

Pag. 1 di 2



ISCA SULLO IONIO

PROP. VARIAZ. NUMERO     1 DEL 24-03-2023
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione)

USCITE Anno Stanziamento Maggiori uscite Minori uscite Assestato

Disavanzo di amministrazione
2023
2024
2025

44.521,38
44.521,38

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

44.521,38
44.521,38

0,00

Titolo 1: Spese correnti

2023
2024
2025

Cassa

1.816.382,79
1.736.271,71

0,00
2.994.646,52

33.319,00
0,00
0,00

33.319,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.849.701,79
1.736.271,71

0,00
3.027.965,52

Titolo 2: Spese in conto capitale

2023
2024
2025

Cassa

6.792.546,09
3.865.838,20

0,00
13.360.935,07

28.500,00
0,00
0,00

28.500,00

0,00
0,00
0,00
0,00

6.821.046,09
3.865.838,20

0,00
13.389.435,07

Titolo 3: Spese per incremento
attività finanziarie

2023
2024
2025

Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Titolo 4: Rimborso Prestiti

2023
2024
2025

Cassa

148.902,51
150.091,59

0,00
148.902,51

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

148.902,51
150.091,59

0,00
148.902,51

Titolo 5: Chiusura Anticipazioni
ricevute da istituto
tesoriere/cassiere

2023
2024
2025

Cassa

2.000.000,00
2.000.000,00

0,00
2.000.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

2.000.000,00
2.000.000,00

0,00
2.000.000,00

Titolo 7: Uscite per conto terzi e
partite di giro

2023
2024
2025

Cassa

6.642.000,00
6.642.000,00

0,00
6.803.665,59

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

6.642.000,00
6.642.000,00

0,00
6.803.665,59

TOTALE USCITE

2023
2024
2025

Cassa

17.444.352,77
14.438.722,88

0,00
25.308.149,69

61.819,00
0,00
0,00

61.819,00

0,00
0,00
0,00
0,00

17.506.171,77
14.438.722,88

0,00
25.369.968,69

DIFFERENZE
(ENTRATE - USCITE)

2023
2024
2025

Cassa

0,00
0,00
0,00

3.490.524,90

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

3.490.524,90

Pag. 2 di 2



Il presente verbale viene così letto, approvato e sottoscritto 
 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE N. ______ 
 
Il sottoscritto responsabile della pubblicazione 

CERTIFICA 
 

- Che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio Elettronico del Comune in data 
odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del T. U. 
approvato con D.lgs. 18/08/2000 n. 267. 

- Che altresì la presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari con 
nota prot. 1586 ai sensi dell’art. 125 del medesimo T.U. 

 

 
 

 
 
 

 
Ai sensi dell’art. 18 del D. P. R. 28/12/2000, N. 445 
 

SI CERTIFICA 
Che la presente copia è conforme all’atto originale presso questo Ufficio 
 

 
 

 
 
 
 

ESECUTIVITÀ 
 

Il sottoscritto, Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

 

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 18 

 agosto 2000, n. 267. 

 

 E’ divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267,  

 in data _______________ (dopo il decimo giorno dalla pubblicazione in Albo Pretorio). 

 

IL  SINDACO  

f.to Dott. Vincenzo Mirarchi 

       IL SEGRETARIO COMUNALE 

    f.to Dott.ssa Samuela Egiziano 

Isca sullo Ionio, 31/03/2023 
IsacIsca Sullo 
Ionio,2020.11.201916161616
16/10/2019___________ 

D’ORDINE DEL SEGRETARIO 
      f.to Santa Carmela Procopio 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

     f.to Dott.ssa Samuela Egiziano Isca sullo Ionio, 30/03/2023 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott.ssa Samuela Egiziano 

Isca sullo Ionio, 
 

X 

X 


